GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEYI
- Estado de São Paulo - ! ^

INDICAÇÃO n° 1853/2019 2  5

Súmula: Solicita providêrrc
Executivo junto a Secretari:
Infraestrutura - Sr. Ramon M^rano
Almada, para que realize a operação
tapa buraco em toda a extensão da
Avenida Vicente Cocozza esquina com
Leda Pantalena - Jardim Portela, neste

município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a operação tapa buraco em
toda a extensão da Avenida Vicente Cocozza esquina com a Leda
Pantalena - Jardim Portela, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

CÂMARA MLÁÍCiPAL DE ITAPEVI

PRCTOCOLO

19 JUN. 2019 ̂
t: r,

A^ssih&türír; i

Pedimos a atenção desta conceituada secretaria na realização
do pedido acima, pois o trafego no local está bem comprometido por conta
dos buracos que nela se formaram.

Recebemos em nosso gabinete, moradores da rua supracitada
reclamando dos buracos pela rua, impedindo o tráfego de veículos e
pedestres, os buracos vêm tomando grandes proporções e causando
sérios transtornos e prejuízos a moradores e usuários da via, além dos
riscos inerentes à situação. Foto anexa.

Desta forma pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu
cronograma o pedido supra.,

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de junho de 2019.

R

ão C

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone". (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

f.

' I
-VV ?

ist , '?i, .»

^i ' ■ ?
'^íT/ ;■ V

r  ■ , '^l
'f i # <íi

Ã' t" ^'» '•iKk''u;'j,V ', ^,: . i.l ' ,„

iíliSl • . *: ■ »- ' r

f. ;t.. ■ • .?' ^' - ■ "■■ ■ '.f .'

•^/3í: V «

c-ii ..> -.r - s-
'»'•' ■ "ú — • i ■--3" ^>"r

CÂMARA MUNICIPAL I)E ITAPEVI
- Estado de São PaulQ -

í

í  2 5 JUN

INDICAÇÃO NO 18

Súmula: "Solicito ao Executivo, junto a
secretaria de segurança e/mobilidade
urbana, a implantação de faixas de
pedestres no cruzamento da Avenida Ana
Araújo de Castro com a Avenida Sete de
Setembro, no bairro Jardim da Rainha. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Osmar
Rodrigues de Moraes, secretário de segurança e mobilidade urbana, para
implantação de faixas de pedestres no cruzamento da Avenida Ana Araújo
de Castro com a Avenida Sete de Setembro, no bairro Jardim da Rainha.

/

LOpROTJUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores que vem reivindicar a
realização desse serviço por meio das mídias sociais, os quais relatam
que as referidas avenidas são muito movimentadas e os moradores da

região tem muita dificuldade de atravessar nesse cruzamento.

Considerado o grande trabalho da atual gestão em nosso
município, solicito a essa estimada secretaria municipal que realize
estudos para a implantação de faixas de pedestres no cruzamento da
Avenida Ana Araújo de Castro com a Avenida Sete de Setembro, no bai.^-ro
Jardim da Rainha, para que com máxima urgência os pedestres possam
ter mais facilidade e segurança na hora de atravessar a via pública em
questão.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

i&
W

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de junho de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

iPt
w

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO NP/1

Súmula: "Solicito ao Ex^cUtivo, jiXjito a
secretaria de infraestrutura e serviços
urbanos, a revitalização da praça situada
na Rua Cravo, próximo ao número 9, no
bairro Vila Aurora.

t f-\

m.

'&

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon
Medrano de Almada, secretário de infraestrutura e serviços urbanos, para
realização de revitalização da praça situada na Rua Cravo, próximo ao
número 9, no bairro Vila Aurora. "

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores que vem reivloldicar a
realização desse serviço por meio das mídias sociais, os quais relatam
que a referida praça se encontra deteriorada necessitando de

revitalização, para que assim seja mais atrativa para ser mais
freqüentada pelos moradores locais.

Considerado o grande trabalho da atual gestão em nosso
município, solicito a essa estimada secretaria municipal que realize uma
revitalização da praça situada na Rua Cravo, próximo ao número 9, no
bairro Vila Aurora, para que os moradores locais possam usufruir da
referida praça com mais comodidade e conforto.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvíndo Moreira Nery, 19 de junho de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO NO

Súmula: "Solicito ao Ex

secretaria de segurança
urbana, a revitalização
Pedestres situada na

2019

:utivo, junto a
e mobilidade

da Faixa de

Av. Rubens

Caramez, nas proximidades do número
641, no Centro. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Osmar
Rodrigues de Moraes, secretário de segurança e mobilidade urbana, para
revitalização da Faixa de Pedestres situada na Av. Rubens Caramez, nas
proximidades do número 641, no Centro. "

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente; /
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores; â'

Essa é uma solicitação dos moradores cptíe' vem reivinojdar a
realização desse serviço por meio das mídias sociais, os quais relatam
que a referida faixa de pedestres se encontra bastante gasta e apagada,
o que vem dificultando a travessias dos pedestres devido o grande fluxo
de veículos na av. Rubens Caramez.

Considerado o grande trabalho da atual gestão em nosso
município, solicito a essa estimada secretaria municipal que realize uma
revitalização da Faixa de Pedestres situada na Av. Rubens Caramez, nas
proximidades do número 641, no Centro, para que com máxima urgência
os pedestres possam ter mais facilidade e segurança na hora de
atravessar a via pública em questão.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

m V;

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Saía das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de junho de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tíninha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

iV

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

2  5

INDICAÇÃO NO 18

Súmula: "Solicito ao Exequtjyo, junto a
secretaria de segurança e mobilidade
urbana, a revitalização da Faixa de
Pedestres situada na Av. Rubens

Caramez, em frente ao Supermercado
San, no Centro. "

■ \;i ■

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Osmar
Rodrigues de Moraes, secretário de segurança e mobilidade urbana, para
revitalização da Faixa de Pedestres situada na Av. Rubens Caramez, em
frente ao Supermercado San, no Centro. "

íir-TTZ:» ^/íümÍcÍpÃl dejta^JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores que vem reivinoicar a
realização desse serviço por meio das mídias sociais, os quais-^elatam
que a referida faixa de pedestres se encontra bastante gasta e apagada,
o que vem dificultando a travessias dos pedestres devido ao grande fluxo
de veículos na av. Rubens Caramez.

Considerado o grande trabalho da atual gestão em nosso
município, solicito a essa estimada secretaria municipal que realize uma
revitalização da Faixa de Pedestres situada na Av. Rubens Caramez, em
frente ao Supermercado San, no Centro, para que com máxima urgência
os pedestres possam ter mais facilidade e segurança na hora de
atravessar a via pública em questão.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

jffit

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de junho de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD i r
Líder do Governo no Poder Legislativo

í

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO NO 1858

Súmula: "Solicito ao Executiyb, junto a
secretaria de segurança e/mobilidade
urbana, a revitalização da Faixa de
Pedestres situada na Av. Rubens

Caramez, próximo as Lojas Cem, no
Centro. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Exceientíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Osmar
Rodrigues de Moraes, secretário de segurança e mobiiidade urbana, para
revitalização da Faixa de Pedestres situada na Av. Rubens Caramez,
próximo as Lojas Cem, no Centro. "

'"T:rrrnr iTAPE"^":

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores que vem reivjddicar a
realização desse serviço por meio das mídias sociais, os quais relatam
que a referida faixa de pedestres se encontra bastante gasta e apagada,
o que vem dificuitando a travessias dos pedestres devido ao grande fluxo
de veículos na av. Rubens Caramez.

rAorw":
•  • •- e r. '

<<>

Considerado o grande trabalho da atual gestão em nosso
município, solicito a essa estimada secretaria municipal que realize uma
revitalização da Faixa de Pedestres situada na Av. Rubens Caramez,
próximo as Lojas Cem, no Centro, para que com máxima urgência os
pedestres possam ter mais facilidade e segurança na hora de atravessar
a via púbiica em questão.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

m

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Saia das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de junho de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo /

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

síf? '

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo

2  5 20/9
INDICAÇÃO NO 18^/2019

Súmula: "Solicito ao Execi^ivo, jCmto a
secretaria de segurança e mobilMade
urbana, a realização de rondas periódicas
da Guarda Civil Municipal nos períodos da
manhã e noite, no trevo da Castelo,
neste município.

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Osmar
Rodrigues de Moraes, secretário de segurança e mobilidade urbana, para
realização de rondas periódicas da Guarda Civil Municipal nos períodos da
manhã e noite, no trevo da Castelo, neste município. "

i""""""— TTíTviriPAL DE

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

/
/

k\

Essa é uma solicitação dos moradores que vem reivindicar a
realização desse serviço por meio das mídias sociais, devido os recentes
incidentes de assaltos à transportes coletivos na região, além outros
relatos de assaltos a pedestres na região, e com a realização de rondas
de prevenção nos períodos da manhã e da noite, os trabalhadores que
passam pelo local diariamente para ida e volta ao seu trabalho, terão

mais segurança no percurso.

Considerado o grande trabalho da atual gestão em nosso
município, solicito a essa estimada secretaria municipal que realize
rondas periódicas da Guarda Civil Municipal nos períodos da manhã e
noite, no trevo da Castelo, neste município, para que com máxima
urgência possamos trazer mais segurança à população de Itapevi.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

i&
W

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente
requerimento, para que com máxima urgência, sejam prestadas as
informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19 de junho de 2019.

j C.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camarailapevi.sp.gov.br